Prot. int. n.19022 del 13/09/2017



#### CITTA' DI ALCAMO LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

\*\*\*\*\*

#### DIREZIONE 4 LAVORI PUBBLICI SERVIZI TECNICI E AMBIENTALI

#### **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

N. 1835 DEL 22 SET. 2017

**Oggetto:** Impegno e liquidazione somme a favore di S. S. - sentenza n. 148/17 emessa dal Giudice di Pace di Alcamo - giusta deliberazione di C.C. n. 94 - del 07/08/2017.

riservato ufficio ragioneria		
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art. 184		
comma 4 D. Lgs. 267/2000		
N. LIQUIDAZIONE	DATA	IL RESPONSABILE
	22 SET. 2017	

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE
DR. SEBASTIANO LUPPINO

La sottoscritta responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di provvedimento, ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90;

#### Premesso:

- vista la deliberazione di C.C. n. 94 del 07/08/2017 con la quale si è riconosciuta la legittimità del debito fuori bilancio, in favore del Sig. S. S. in ordine alla sentenza n. 148/17 emessa dal Giudice di Pace di Alcamo, nel proc. iscritto al N.R.G. 502/15 ed incoato dalla stessa contro il Comune di Alcamo;
- ritenuto necessario, quindi, alla luce di quanto sopra, con il presente atto provvedere a impegnare e liquidare la somma complessiva di € 526,17 così specificato: quanto ad € 231,07 per sorte ed interessi in favore del Sig. S. S.; quanto ad € 295,10 per compensi professionali e spese vive, compresi CPA, rimborso spese del 15% il tutto come da sentenza n. 148/17, nonché di ogni altra eventuale connessa spesa, ad oggi non prevista né preventivabile;
- considerato che il sinistro per cui è stato riconosciuto il debito si è verificato sotto copertura Assicurativa Ariscom s.p.a. RCT/RCO n.0000032339, che prevede una franchigia per sinistro di € 25.000,00 giusta art. 12 Sez. 3 rischi coperti del contratto, il sinistro, essendo al di sotto di tale cifra, giusta clausola contrattuale, viene istruito, curato e gestito dall'Ente;
- Vista la Delibera Consiliare n. 51 del 28/04/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;
- Vista la Delibera di G.M. n. 214 del 10/07/2017 con la quale è stato approvato il PEG 2017/2019;
- Visto il D. Lgs: 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali);
- Visto il D. Lgs 165/2001 (vigente Testo Unico del pubblico impiego);
- Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
- Vista la Legge 133/2008;
- Vista la Legge 183/2010;
- Visto il D. Lgs. 119/2011;

#### Propone di Determinare

#### Per i motivi espressi in narrativa:

- di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 526,17 così specificata: quanto ad € 231,07 per sorte ed interessi in favore del S. S. nato a XXXX il XXXXX C.F.: XXXX, da accreditare sul conto corrente Cod. IBAN XXXXXXXXXXXXXXX; quanto ad € 295,10, per compensi professionali, inclusi CPA e rimborso spese del 15%, in favore del Sig. S. S. e per esso all'Avv. Manlio Gervasi, giusta procura all'incasso del Sig. S. S. all'Avv. Manlio Gervasi, da accreditare sul conto corrente Cod. IBAN XXXXXXXX come da sentenza n. 33/17 emessa dal Giudice di Pace di Alcamo, nel proc. iscritto al N.R.G. 763/14 giusta deliberazione di C.C. n. 94 del 07/08/2017;
- di prelevare la somma complessiva di € **526,17** al Cap. 132380/90 "Riconoscimento Debito Fuori Bilancio inerenti la Viabilità Stradale" cod. class. 10.05.1.110, transazione elementare 1.10.5.2.01 del bilancio esercizio 2017;
- di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione 6 Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di pagamento di cui sopra;
- di nominare l'Istruttore Amministrativo Melia Annamaria, cod. fisc.: MLENMR70C46G273W, indirizzo e-mail <u>amelia@comune.alcamo.tp.it</u> in servizio presso la Direzione 4 Lavori Pubblici Servizi Tecnici e Ambientali quale responsabile unico del procedimento per il servizio di che trattasi;
- di pubblicare nelle forme di rito all'albo on line e nel sito web di questo Comune e comunicato alla Funzione Pubblica tramite l'applicativo per la P.A;

Il Responsabile del procedimento Istrut. Amm/vo Annamaria Melia

#### **IL DIRIGENTE**

- Visto il superiore schema di provvedimento;
- Esaminata l'istruttoria e ritenutala completa e coerente con l'assetto normativo;
- Ritenuta la propria competenza

### **DETERMINA**

Per i motivi espressi in narrativa:

- di approvare la superiore proposta di determinazione;

Il Dirigente il Settore Servizi Tecnici

Ing. Enza Anna Parrino

## VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FIANAZIARIA ( Art. 183 comma 7° d.lgs.267/2000 )

Alcamo, lì 22 SET. 2017

# IL RAGIONIERE GENERALE Dr. Sebastiano Luppino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE			
Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata			
all'Albo Pretorio di questo Comune in data e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché			
web www.comune.alcamo.tp.it			
Alcamo, lì			
IL SEGRETARIO GENERALE			